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ÚJ ALMÁDI ÚJSÁG

Új parkolóhelyek, jégpálya és ingyenes födémszigetelési program 
* Interjú Bercsényi László polgármesterrel

Október 31-én, a hónap utolsó csü-
törtökén tartotta első rendes ülését a 
város új vezetése. 17 napirendi pontot 
tárgyaltak a képviselőt és zárt ülésen is 
hoztak döntéseket. Bercsényi László 
polgármesterrel az ülésnap délutánján 
beszélgettünk az elmúlt időszak törté-
néseiről. 

- Polgármester úr, milyen volt a be-
nyomása a képviselőtestület munkájá-
ról az első rendes ülésen? 

- Örömmel tölt el, hogy a képviselő-
testület hamarabb megtalálta a közös 
hangot, mint arra számítottam. Azt is 
mondhatnám, hogy kezd összeérni a 
csapat. Nyilván fontos az is, hogy az 
előterjesztéseket a bizottságok előze-
tesen már megtárgyalták, de szeren-
csére látszik, hogy a város érdekében 
a képviselőtestület egy irányba kíván 
haladni. Remélem, hogy ez a jövő-
ben is így marad, s nem lesznek sem 
politikai, sem más, egyéb okok, ame-
lyeket eltérítenék a képviselőket erről 
az útról és a Balatonalmádi érdekében 
előterjesztett döntési javaslatokat egy-
hangúan támogatni fogják az elkö-
vetkezendő időszakban. A mai ülésen 
is rengeteg egyhangú szavazás volt. 
Ezúttal az előterjesztések között ja-
varészt rendeletmódosítási javaslatok 
szerepeltek, mert a legutóbbi, rend-
kívüli ülésen elfogadott Szervezeti és 
Működési Szabályzathoz kellett most 
hozzáigazítani a rendeleteinket. 

- Fontos döntés volt, hogy kiírták a 
bérbeadási pályázatot a Baross Gá-
bor utcai ingatlanra, ahol korábban 
az OTP fiók működött. 

- Az Önkormányzat már 8 hónapja 
tudja, hogy a helyiség megüresedik 
októberre, de bérbeadási ügyben eddig 
sajnos nem történt semmi, mi ezt most 
orvosoltuk. Fontos, hogy minél hama-
rabb bérlőt találjunk ide, hiszen ez az 
ingatlan mostantól nemhogy nem ter-
mel bevételt, de veszteséget jelent szá-
munkra. Nagyon szeretnénk, ha ez az 
épület rendben lenne. Korábban részt 
vettem ott egy lakógyűlésen, ahol el-
hangzott, hogy 2018-ban egy vállal-
kozó ígéretet tett arra, hogy az épület  

tetejére lakásokat fognak építeni, s 
hogy rendbe hozzák a társasházat, ez 
azonban nem történt meg, mert elfo-
gyott a beruházó pénze. Én itt, mint 
polgármester és önkormányzat köz-
beléptem, hogy végre megoldjuk ezt 
a problémát. Vagy keresünk egy új 
beruházót, vagy mi magunk befek-
tetünk és megépítjük a lakásokat, ez 
egy tisztán piaci alapon történő üzleti 
döntés lehetne. Ebben az ingatlanban 
a városnak meghatározó tulajdonrésze 
van, így nekünk is érdekünk, hogy a 
ház jó állapotban legyen. A belváros 
egyik legrondább épületéről beszé-
lünk, a városnak is érdeke a felújítás, 
amely növelné a bérlemény értékét, 
de szeretnénk segíteni az ott lakóknak 
is, akiknek jelenleg beázik a lakásuk. 
Sajnos a társasház felújítási alapjában 
nincs annyi pénz, hogy ezt megold-
hassák, ezért kitaláltunk egy konst-
rukciót, mellyel tudunk majd segíteni 
nekik. 

- Balatonalmádi sétálóutcájáról van 
szó, ezért nem mindegy, hogy milyen 
képet mutat… 

- Megkértem a főépítészünket arra, 
hogy hozzuk előbbre a településké-
pi rendeletünk módosítását. Ezzel a 
rendelettel tudjuk szabályozni például 
azt, hogy a kínai boltos mit rak ki a 
homlokzatra és az utcára, és a rendelet 
módosításával megoldhatunk például 
egy ilyen régóta fennálló és zavaró 
problémát. Továbbá elindítottunk egy 
folyamatot, hogy a Baross Gábor utca 
végre valóban sétálóutca lehessen. Ez 
két szakaszban fog megvalósulni, az 
első körben szeretnénk már az adventi 
időszak előtt az autókat kitiltani az út 
egy részéről, egészen a Babits Mihály 
utcai szakaszig, ez a vendéglő előtti 
köz, amely a Postaparkolóba átvezet. 
Terveink szerint parkolási és behajtá-
si tilalom lép majd itt életbe, és ehhez 
kapcsolódik a szökőkút melletti tér is, 
ahol az adventi időszaktól kezdődően 
megszűnik az autóforgalom. Bejárni 
csak az fog, akinek behajtási enge-
délyt adunk, pl. az ott lakók számá-
ra, de az utcán megállni nem tudnak 

majd, csak az ingatlanukban kiala-
kított parkolóban. A téren tilos lesz a 
parkolás, hiszen a jövőben közösségi 
térként fog üzemelni ez a terület is. 
Ezzel párhuzamosan 74 új parkolóhe-
lyet fogunk kialakítani a 71-es főúton, 
ahol ezt az út szélessége megengedi. 
A parkolóhelyek felfestése még az 
idén megvalósul. Ha számszerűsíteni 
szeretnénk, akkor több parkolóhelyet 
létesítünk, mint amennyi megszűnik a 
Baross Gábor utca végében. 

- Ha már említettük az adventet, so-
kak örömére ismét megnyit a jégpálya 
Balatonalmádiban... 

- Igen, pályáztunk és támogatást 
nyertünk jégpálya üzemeltetésére, de 
vállalkozókkal is megegyeztünk, akik 
segítik a megvalósulást. A jégpálya 
60 napig fog üzemelni a Wesselényi 
strand főbejárata előtti területen, a 
sétányon árusok várják majd az ér-
deklődőket, lesz jégdiszkó, lesznek 
adventi műsorok, és egészen a farsan-
gi időszakig tart majd ez a program. 
Párhuzamosan a szökőkút melletti tér 
is adventi díszbe öltözik majd, hiszen 
itt állítjuk fel a város karácsonyfáját, 
díszkivilágítást és fényjátékot is ter-
vezünk erre a helyszínre. A jégpálya 
minden nap 8-20 óra között tart majd 
nyitva, a jegyárak kapcsán pedig an�-
nyit már el tudok mondani, hogy a 
helyi lakosok kedvezménnyel vásá-
rolhatják majd meg. A szervezés még 
zajlik, és a részleteket hamarosan nyil-
vánosságra hozzuk. 

- Egy másik fontos projekt, amin gőz-
erővel dolgozik az új városvezetés, az 
az Egészségház ügye. Hol tartanak 
most a tárgyalások? 

- Ez egy nagyon bonyolult kérdés-
kör, és be kell vallanom, hogy mióta 
hivatalba léptem, szinte minden nap, 
naponta 4-5 órát is foglalkozunk az 
Egészségház problémájának megol-
dásával. Nagyon sok területet, többek 
között jogi és pénzügyi kérdéseket is 
meg kellett vizsgálnunk, de a döntés-
előkészítés még nem volt olyan álla-
potban, hogy az októberi ülésen az 
előterjesztés a testület elé kerülhessen. 
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A döntés jelenleg arról szól, hogy a 
város a jövőben maga üzemeltesse az 
Egészségházat vagy átadja az üzemel-
tetést a Magyarországi Református 
Egyház Bethesda Gyermekkórházá-
nak. Sajnos, azt kell hogy mondjam, 
hogy a korábban szerzett informá-
cióink nagy részéről kiderült, hogy 
másképp van, mint eddig hittük.. Újra 
kell tárgyalnunk pl. Synlab Hunga-
ry Kft-vel kötött szerződés feltételeit 
is, melyről az előző testület már dön-
tött. Kiderült ugyanis, hogy a labort 
működtető kft. számára többszörös 
áremelést fogadtak el a korábbi kép-
viselők, míg pl. Balatonfüred városa 
hasonló feltételek mellett egy forintot 
sem fizet a labor-szolgáltatásokért a 
Synlab Kft-nek, hiszen megtalálták 
azt a jogi kategóriát, amely ezt lehe-
tővé teszi. Ez Balatonalmádi számára 
is járható út, ezért most újratárgyaljuk 
a feltételeket. Meg kell vizsgálnunk 
azt is, hogy milyen volt az Egészség-
ház pénzügyi gazdálkodása az elmúlt 
években, hogy le tudjuk vonni a meg-
felelő tanulságot és következtetéseket. 
Jogilag a feladat ellátási szerződés 
sem végleges még, hiszen sok olyan 
pont szerepel benne, amellyel sem én, 
sem a szakmai csapat, amely ezen dol-
gozik, nem értünk egyet. Dolgozunk 
még ezen az ügyön és azt gondolom, 
hogy pár hét múlva el fog dőlni, hogy 
átadjuk-e a működtetést, vagy sem. A 
döntést pedig akkor fogjuk meghozni, 
ha minden szempontot megvizsgál-
tunk és megtaláltuk a város számára 
a legjobb megoldást. Természetesen 
az ellátás ettől függetlenül folyamatos 
lesz. 

- Négy bizottság felállításáról dön-
tött a testület, amelyek már el is kezd-
ték a munkát. Milyen indokok játszot-
tak szerepet a tagok kiválasztásakor? 

- A bizottságok személyi összetétele 
kapcsán két dologra figyeltünk. Egy-
részt arra, hogy a képviselőtestületbe 
bejutott jelölő szervezetek megfelelő 
arányban legyenek jelen a bizottsá-
gokban. Szavazáskor azonban vál-
tozott a tervezett összetétel, így van 
olyan képviselő, akinek nincs bizott-
sági tagsága. Másrészt a kültagok ese-
tében fontosnak tartottuk azt, hogy po-
litikai pártok jelöltjei ne kerüljenek be 

a bizottságokba. A választások során a 
lakosság egyértelműen kinyilvánította 
akaratát arra vonatkozóan, hogy Ba-
latonalmádi közélete politikától men-
tesen működjön, s mi ezt szem előtt 
tartva választottunk kültagokat bi-
zottságainkba. A rendkívüli ülés, ahol 
ezekről a kérdésekről döntést hoztunk, 
hosszú tanácskozás volt, amely során 
– úgy érzem – konstruktív vita folyt az 
adott kérdésekben, majd végül min-
den esetben jó döntést hoztunk. Egy 
dolgot azonban fontosnak tartok tisz-
tázni: a vita során több képviselőtár-
sam időhiányra hivatkozva kérte az 
SZMSZ-módosítás elhalasztását, de 
ezt elutasítottuk. Mindenkinek kevés 
ideje volt az anyag teljes áttekintésére, 
de ha levettem volna napirendről ezt 
a témát, azzal törvénysértést követtem 
volna el, hiszen a szabályozás ez ügy-
ben teljesen világos és egyértelmű: hi-
vatalba lépés után az alakuló, vagy az 
azt követő első ülésen el kell fogadni a 
Szervezeti és Működési Szabályzatot 
és a bizottsági struktúrát. A törvénye-
ket pedig be kell tartani, ezért nem tet-
tem eleget a képviselői kérésnek, ezért 
kellett azon a rendkívüli ülésen dön-
tést hoznunk az SZMSZ módosítás 
és a bizottsági struktúra kérdéseiben. 
Egyébként konstruktív módon nagyon 
sok módosító indítványt elfogadtunk 
azon az ülésen.

- Ezen a rendkívüli ülésen tette le es-
küjét a város két, társadalmi megbíza-
tással dolgozó alpolgármestere is. Mi 
volt az oka, hogy két alpolgármestert 
választottak? 

- Konstruktív vita után – ami fontos 
egy ilyen ülésen – nagy szavazatszám-
mal választották meg Pandur Ferenc és 
Szűcs Bálint Péter alpolgármester ura-
kat. Külső és belső alpolgármesterként 
különböző feladatkört fognak betölte-
ni, egyikőjük nekem segít a kormány-
zati egyezetésekben és a lobbytevé-
kenységben, a másik pedig a szakmai 
társulásokban és egyéb szervezetek-
ben képviseli a várost. Az alpolgár-
mesterek díjazása nem ró plusz terhet 
a város költségvetésére, ugyanannyiba 
kerül, mint az előző ciklusban, hiszen 
a tiszteletdíjakat nem emeltük meg, fi-
gyelünk a költségtakarékosságra. 

- Elindult tehát az 5 éves munka, 

melyre az önkormányzati választások 
által a lakosság felhatalmazást adott a 
polgármester és a képviselők számára. 
A testület működőképes, megalakultak 
a bizottságok, esküt tettek az alpol-
gármesterek és az SZMSZ módosítást 
is elfogadták a városatyák. Van-e már 
olyan döntés, melynek hatását az al-
mádiak közvetlenül is érezhetik? 

- Igen, ezúttal szeretném bejelenteni, 
hogy ingyenes födémszigetelési prog-
ramot indítunk Balatonalmádiban, 
az itt lakók számára. Aki részt vesz a 
programban, annak a födémszigetelés 
egy fillérjébe sem fog kerülni. Novem-
ber 30-ig lehet jelentkezni, a részlete-
ket pedig több fórumon, de elsősorban 
a városi honlapon fogjuk közzé tenni. 
Az ingyenes födémszigetelési prog-
ramban azok az állandó balatonalmádi 
lakhellyel rendelkező lakosok vehet-
nek részt, akiknek a házában a födém 
nincs leszigetelve és a tetőtér járható. 
A program a teljes anyagköltséget és a 
munkadíjat 100%-ban finanszírozza, a 
tulajdonosnak ezt nem kell kifizetnie. 
A pénzügyi hátteret nem az önkor-
mányzat biztosítja, csupán szervezői 
szerepet lát el ebben a programban, 
a finanszírozást egy megállapodás 
keretében egy audit cég végzi. Bár a 
Magyar Energetikai és Közmű-szabá-
lyozási Hivatal által kiadott rendelet 
nemrég megváltozott, ezzel a megál-
lapodással mégis tudjuk biztosítani a 
programban való ingyenes részvételt 
az almádi állandó lakosok számára. 
Ne feledjék, azért fontos a födém szi-
getelése, mert a meleg fenn szökik el, 
nem oldalt… 

JVE 
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A tartalomból …
Dr. Árkai Anna kapta idén 
a Váth János díjat  	 5. oldal 
75 éves a Györgyi Iskola 	 6. oldal 
Művészi rangjához méltó 
kiállítás  	 9. oldal
Hírek az óvoda és 
a gimnázium életéből  	 11. oldal
Programajánlók és hirdetések

Bercsényi László 
polgármester fogadóórája
2024. november 13. szerda 

8:00-16:00 óra között 
Bejelentkezés: +36 88 542 410 

telefonszámon, vagy a 
polgarmester@balatonalmadi.hu 

email címen keresztül.

Felhívás „Balatonalmádi 
kultúrájáért” kitüntető díj 
adományozásának javaslatára

Balatonalmádi Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete azon Ba-
latonalmádi város területén működő 
kulturális, művelődési intézmények, 
egyesületek, művészeti csoportok, 
azok aktív vagy nyugállományú veze-
tői, dolgozói, tagjai, valamint a város-
hoz kötődő művészek, művészetpár-
tolók munkájának elismerésére, akik 
a kultúra megismertetése, vagy annak 
segítése területén, kiemelkedő érdeme-
ket szereztek, kulturális tevékenységü-
ket a városban huzamosabb ideje ma-
gas színvonalon látják el, a városnak 
megyei, országos, nemzetközi hírnevet 
szereztek, munkájukkal nagyban hoz-
zájárultak Balatonalmádi város kul-
turális fejlődéséhez, hírnevéhez, vagy 
művészeti munkásságuk kiemelkedő és 
példamutató „Balatonalmádi kultúrájá-
ért” kitüntető díjat alapított. A díj átadá-
sára a Magyar Kultúra Napja alkalmá-
ból rendezett ünnepségen kerül sor.

Az adományozást bármely balatonal-
mádi bejelentett lakóhellyel rendelkező 
természetes személy, balatonalmádi 
székhelyű jogi személy vagy jogi sze-
mélyiséggel nem rendelkező szerve-
zet, önkormányzati képviselő, vagy a 
Képviselő-testület bizottsága kezdemé-
nyezheti.

Kérjük a város polgárait, gazdálko-
dó szervezeteit, hogy személyre szó-
ló javaslataikat indokolással együtt, a 
felterjesztő nevének és bejelentett ba-
latonalmádi címének megjelölésével 
2024. november 30. napjáig küldjék 
meg vagy adják le a következő címre: 

Balatonalmádi Közös Önkormányzati 
Hivatal 8220 Balatonalmádi, Széche-
nyi sétány 1. 
Balatonalmádi Város Önkormányzata

Alpolgármesterek és bizottságok megválasztása
Balatonalmádi Város Önkormány-

zatának Képviselő-testülete 2024. 
október 9-i, rendkívüli ülésén megvá-
lasztotta a település alpolgármestereit, 
valamint határozott a bizottságokról 
és azok tagjairól is. A testület Pandur 
Ferenc képviselőt és – nem a képvi-
selőtestület tagjai közül – Szűcs Bálint 
Pétert társadalmi megbízatású alpol-
gármesteré választotta. Négy bizott-
ság felállításáról és azok tagjairól is 
döntöttek. 
HUMÁN ERŐFORRÁS BIZOTTSÁG

Tagok: Wossala Kristóf elnök, Bors-
né Simon Györgyi, Dér András. Külső 
tagok: Dr. Kovács Eszter, Farkas Zsu-
zsanna

Feladatai:
- A bizottság véleményezi a feladat-

körébe tartozó intézményeket érintő 
döntéstervezeteket, vizsgálja a fel-
adatkörébe tartozó intézmények mű-
ködésének hatékonyságát, értékeli 
szakmai tevékenységüket.

- Véleményezi a hatáskörébe tartozó 
helyi rendeletek tervezetét, a nevelési, 
közművelődési intézmények alapító 
okiratát, azok módosítását, a feladat-
körébe tartozó intézményeket érintő 
javaslatokat, döntési tervezeteket, a 
közterületek elnevezését, az elnevezés 
megváltoztatását.

- Kapcsolatot tart a civil szervezetek-
kel, segíti azok munkáját. 

- Figyelemmel kíséri a város köz-
rendjét, közbiztonságát, az iskolai 
egészségügyi feladatok ellátását és a 
testvérvárosi kapcsolatokat
PÉNZÜGYI ÉS ELLENŐRZŐ 
BIZOTTSÁG

Tagok: Dér András elnök, Dr. László 
Zsolt, Dr. Lipóczi Gergely

Feladatai:
- Véleményezi a költségvetési rende-

let-tervezetét, nyilvántartja a vagyon-
nyilatkozatokat, fegyelmi eljárásban 
ellátja vizsgáló bizottság feladatait 

- Figyelemmel kíséri a költségvetési 
bevételek alakulását, ellenőrzi az ön-
kormányzati intézmények éves költ-
ségvetési ellenőrzési tervének végre-
hajtását.

- Vizsgálja a hitelfelvétel indokait és 
gazdasági megalapozottságát, ellen-

őrizheti a pénzkezelési szabályzat meg-
tartását, a bizonylati rend és a bizonyla-
ti fegyelem érvényesítését.

- Évente ellenőrzi a tiszteletdíj elszá-
molását és kifizetését.
GAZDASÁGI BIZOTTSÁG

Tagok: Dr. Lipóczi Gergely elnök, 
Wossala Kristóf, Kádár Gergő. Külső 
tagok: Nagy István, Czompó Gábor

Feladatai:
- Véleményezi a költségvetési ren-

delet-tervezetét, a vagyonkezelésére 
vonatkozó szerződéseket és azok mó-
dosításait, állást foglal az önkormány-
zati vagyon hasznosítása, elidegenítése 
valamint bérlakás vásárlás, lakásépítés 
kérdésében.

- Véleményezi a hatáskörébe tartozó 
önkormányzati pályázatokat, figyelem-
mel kíséri a költségvetési bevételek 
alakulását, vizsgálja a hitelfelvétel in-
dokait és gazdasági megalapozottságát.
VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁG

Tagok: Dr. László Zsolt elnök, Wéhli 
Márk, Zsemberi Imre. Külső tagok: 
Fűke Sándor Csaba, Smiló Dávid

Feladatai:
- Véleményezi a városkép alakulását 

jelentősen befolyásoló önkormányza-
ti építkezéseket, a város közlekedési 
rendjére vonatkozó terveket, a telepü-
lésrendezési tervet, a kommunális tár-
gyú előterjesztéseket.

- Figyelemmel kíséri a város környe-
zeti állapotát, a városképi megjelenést, 
véleményt alkot a vármegye területfej-
lesztési koncepciójáról, területrendezési 
tervéről, s ellenőrzi a terv végrehajtását.

- Ellenőrzi a hulladékgazdálkodási 
program végrehajtását.

- Közreműködik településfejlesztési 
és településüzemeltetési koncepció ki-
dolgozásában

Forrás: balatonalmadi.hu 
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A balatonalmádi néptanító, író és köz-
életi személyiség emlékére alapított 
díjat minden évben olyan személynek 
ítélik oda, aki a kultúra, a művészetek, 
a tudomány, a helytörténeti kutatások, 
a hagyományápolás vagy az egészség-
ügyi ellátás terén huzamosabb ideig át-
lag feletti teljesítményt nyújtott és ezzel 

Váth János díjat kapott dr. Árkai Anna
kivívta a közösség megbecsülését. Idén 
Dr. Árkai Anna kapta a kitüntetést, me-
lyet az október 23-i megemlékezés ke-
retében Bercsényi László polgármester 
adott át. 

Dr. Árkai Anna 1940-ben született 
Budapesten, 1966-ban végzett a Sem-
melweis Orvostudományi Egyetem Ál-
talános Orvosi Karán. Belgyógyászat, 
aneszteziológia és intenzív terápia, vala-
mint üzemorvostan szakvizsgákkal ren-
delkezik. Dr. Árkai Anna 1988 óta lakik 
Balatonalmádiban, ez időtől városi fő-
orvosként, belgyógyász főorvosként és 
üzemorvos szakorvosként vállalt felada-
tot a helyi lakosság egészségügyi ellátá-
sában. 1999-ben vonult nyugdíjba, de  
üzemorvosként ma is dolgozik. Szak-
értelme, a betegekkel való példamutató 
kapcsolata révén rövid idő alatt ismertté 
és kedveltté vált városunkban. Számára 

az orvoslás nem csak a kezelést jelenti, 
hanem a páciens testének és lelkének 
gyógyítását is. Alapos, pontos diag-
nózisai feltétlen bizalmat ébresztettek 
pácienseiben, szinte egyszemélyes in-
tézménnyé vált Almádiban. Rendkívüli 
népszerűségét sikeres orvosi működése 
mellett kiváló emberi tulajdonságainak 
köszönheti, hiszen a kezeléssel számára 
nem ér véget a betegekről való gondos-
kodás. A segítségre szorulókról szabad-
idejéből áldozva is gondoskodik, rend-
szeresen látogatva, napi szükségleteik 
biztosításában önzetlenül segítve őket. 
Városunk közéletében a helyi Vörös-
kereszt munkájának egyik meghatározó 
segítőjeként volt jelen, valamint évtize-
dekig vezette a diabétesz klubot. 

Árkai Anna orvosként és magán-
emberként is a példamutató jelenlétét, 
munkásságát Balatonalmádi városa 
Váth János díjjal ismerte el, melyhez 
ezúton is gratulálunk! 

„Kettős ünnep a mai, az 1956-os for-
radalom kitörésének napja és a Ma-
gyar Köztársaság 1989-es kikiáltásá-
nak napja. Az 1956-os forradalom és 
szabadságharc nem csak a 20. századi 
magyar történelem  legmeghatározóbb 
eseménye volt, hanem Európa és a 
Világtörténelem meghatározó esemé-
nye is volt a 20. szászadban. … De 
mit ünneplünk ma? Hiszen leverték a 
szabadságharcot. Azt, hogy kiálltunk 
a szabadságunkért, kiálltunk a függet-
lenségünkért, kiálltunk azért, amiben 
hittünk. Azt, hogy bátrak voltunk! Ak-
kor is voltak köztünk ellentétek, mint 
ma, de akkor egy egész nemzet fogott 
össze. Hiszen mindegy, hogy külső 
vagy belső elnyomás uralkodik, nem-
zetünk a sorsdöntő pillanatokban ké-
pes az összefogásra, képes arra, hogy 
az elnyomókkal szemben cselekedjen. 

Mi magyarok a történelmünkben ezt 
mindig megmutattuk és nemzetünk 
erre joggal büszke! Ez a túlélésünk 
záloga! Egy közösség, amely képes 
folyamatosan ellenállni a történelme 
során az erősebb elnyomásoknak és 
képes folyamatosan megújulni az min-
dent túl fog élni a világon. Mert meg 
van bennünk a képesség az együtt-
működésre, megvan az a képessége 

nemzetünknek, hogy a sorsdöntő pil-
lanatokban összezárunk és félre tudjuk 
tenni sérelmeinket, valamint a minket 
uraló ellentéteket. Ez az, amire a jö-
vőnket építhetjük és a múltunk is erre 
kötelez minket!

Igen, 1956-ban ismét bátrak voltunk! 
De mi ma a bátorság? Erőből lejárat-
ni a másikat? Hazudozni? Helyezked-
ni rövidtávú személyes hasznokért? 
Rombolni a közösséget a hatalomért? 
Megfelelni az elvárásoknak? Mégis 
milyen elvárásoknak? Vagy félre ten-
ni egyéni érdekeinket, sérelmeinket és 
kiállni valamiért félelem nélkül vagy 
félelemmel és cselekedni! Cselekedni 
a hétköznapokban, cselekedni a csalá-
dunkban, a magánéletünkben, a helyi 
közösségünkben. 

Igen van, amikor félünk, félünk a 
következményektől, a megítélésünk-
től, attól, hogy majd ki mit szól... de 
a félelem rossz tanácsadó, nem engedi 
tisztán látni a dolgokat ugyanúgy, mint 
a harag. Ha ma hazamegyünk innét és 
jön a holnap és a holnapután akkor is 
bátrak leszünk? Bátrak leszünk átgon-
dolni dolgokat? Bátrak leszünk vál-
toztatni hogyha kell? Bátrak leszünk 
szembenézni önmagunkkal? 

Napjainkban a virtuális gyilkosságok 

korát éljük, a karaktergyilkosságo-
két, mély árkok és szakadékok ural-
ják nemzetünket, egy soha nem látott 
megosztottság. Eljött az idő az ös�-
szefogásra, amit oly sokan érzünk és 
ebben egyre többen vagyunk. … Be 
kell temetnünk az árkokat, mert már 
túl mélyek! Ismét egymást segítő kö-
zösségben kell élnünk. Cselekedjünk, 
tegyünk meg mindent, hogy visszata-
láljunk a helyes útra! Minden keserű, 
fájdalmas emlékezés mellett fejet kell 
hajtanunk és köszönetet kell monda-
nunk, mert bármilyen is volt az előző 
generációk társadalmi légköre, mindig 
is voltak olyan emberek, akik önérde-
küket félretéve dolgoztak, akik felelős-
séget éreztek közösségünk, városunk 
életéért. Gondolataikkal és tetteikkel 
igyekeztek szebbé, jobbá, élhetőbbé 
tenni ezt a gyönyörű fekvésű Balaton 
parti várost. Építő szándékukat, jobbí-
tó munkájukat szeretnénk folytatni, to-
vább vinni mindazt, amit abból tovább 
vinni érdemes, értékes. Köszönet azért, 
hogy mi most onnan indulhatunk, amit 
reánk hagytak. Az, hogy ezzel mit kez-
dünk, az a mi kihívásunk.”

Elhangzott 2024. október 23-án, a 
Hősi Emlékműnél rendezett városi 

megemlékezésen 

Bercsényi László polgármester ünnepi beszéde – részlet
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Györgyi Napok

Iskolánk fennállásának 75. évfordu-
lója alkalmából szerveztük meg 2024. 
október 16-19. között a Györgyi Na-
pok rendezvényeit.

Sportos iskola lévén szerdán sport-
vetélkedővel kezdtük a programsoro-
zatot, melyen az alsó és felsőtagozat 
külön-külön vett részt. A játékos vetél-
kedőn sportos szülők és lelkes diákok 
négy évfolyamból kialakított vegyes 
csapataimérték össze ügyességüket, 
gyorsaságukat, erejüket és stratégiai 

képességeiket a változatos és izgalmas 
feladatokban. Lelkes szurkolótábor 
bíztatta a versenyzőket és fülsiketítő 
éljenzés járt a nyerteseknek egy-egy 
feladat végén. 

Csütörtökön a művészetekben jártas 
tanulóink kerültek színpadra a gálán. 
Györgyi Dénes életét megidézve a 6.b 
osztályosok előadásával kezdődött a 
műsor, majd szavalóink, hangszeres 
zenészeink legjobbjai (Szőnyi Elena, 
Sipos Ádám, Karáth Bianka, Kádár 

Bertalan, Kreutz Rozi, Lukács Luca, 
Szabó Pál Péter, Keresztes Adél, Nagy 
Márton Bendegúz, Botlik Balázs, Ká-
dár Simon, Szomor Táltos) kápráztat-
ták el a nézőket előadásaikkal. Nem 
maradhattak ki a fellépők közül a ka-
tegóriájukban többszörösen díjnyertes 
balett táncos (Bors Bíborka), illet-
ve akrobatikus rock and roll táncos 
(Johanidesz Szonja, Johanidesz Zara, 
Nagy Gabriella) lányaink sem. Üdítő 
színfoltja volt a műsornak a zumba 
csoport és az énekkarosok fellépése is.

A Györgyi Napok részeként helytör-
téneti vetélkedőn elevenítettük fel a 
Györgyi család értékteremtő munkás-
ságát, melyre előzetes felkészülés után 
került sor. Csütörtökön az alsó, pénte-
ken a felső tagozatosok járták végig 
városunk Györgyi Déneshez kapcso-
lódó ikonikus helyszíneit, ésoldották 
meg a gondolkodtató feladatokat.

Aktív programjainkat kiegészítette a 
Györgyi Dénes rajzpályázat, melynek 
díjazott munkáiból kiállítást láthatunk 
az iskolában. Szintén iskolánkat ékesí-
ti azoknak a családoknak a fotótárlata, 
akik több generáción keresztül tagjai 
voltak iskolánknak.

A Györgyi Napok programsorozat 
szombaton a szülői munkaközösség 
szervezésében létrejött szülők-neve-
lők hangulatos báljával zárult.

Ács Attila, igazgató
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2024-ben is 
megünnepeltük az 
olvasást! 

Az Országos Könyvtári Napok ese-
ményeként lezártuk a hagyományos, 
egész éves olvasásnépszerűsítő progra-
munkat, a Könyvfalót. Az idei év a tűz-
víz-föld-levegő tematikájának megfe-
lelően a könyvtárosok beöltözve várták 
a kis könyvfalókat a hagyományosan 
közös játszós délutánra. A kézműves 
foglalkozásokat pedig Simicz Andi Va-
rázs Bazára tartotta. 

A közel 70 gyermekből az idei legol-
vasósabb könyvfalók: Csontos Viktó-
ria, Máthé Zsigmond, Soltész Emma, 
Soltész Róza, Seres Dániel, Moldo-
ványi Márton, Varga-Karas Emese és 
Homolya Alíz. Ők mind egy-egy aján-
dékcsomaggal lettek gazdagabbak, de 
senki sem távozott üres kézzel. Az ol-
vasással gyűjtögetetett baglyokkal eb-
ben az évben újra vásárszerűen lehetett 
elkölteni, így mindenki megpakolva és 
mosolyogva távozhatott a könyvtárból.

A Könyvfaló természetesen jövőre 
is folytatódik, s jó hír mindenkinek, 
hogy 2025-ben megújult formában tér 
vissza, és a korábbiaknál még izgalma-
sabb és motiválóbb kihívásokkal bővül 
a Pannónia Könyvtár hagyományos, 
olvasásnépszerűsítő programja. 
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Hatvannyolc éves emlékeim
Gyengülnek egyes gyermekkori ké-

pek, de a drámai események emléke 
már el nem enyészik. Az interneten ta-
lált zászló képe juttatta eszembe azo-
kat a napokat, meg a fenti szentenciát, 
mert a Budaörsi Infó ezen illusztráci-
ója fejezi ki és foglalja össze legjob-
ban a mondandómat. 11 éves voltam 
és elég kevés tény maradt meg magá-
ról a forradalom előtti 10 hónapról. 
Azon a nyáron először látogattam el a 
Felvidékre, ahol a rokonok elhalmoz-
tak mindenféle jóval. Kakaót, rizst és 
borovicskát kellett visszafelé átcsem-
pészni a határon és kockáztattunk: 
mindent a tornacipőkbe tömködtünk, 
hátha ott nem keresik. Megjegyzem 
még, hogy három pár tornacipőt sem 
lehetett volna áthozni, de megúsztuk. 

Tavasszal a Nemzeti dalt szaval-
tam az iskolai ünnepélyen, nyáron 
édesapám trombózis miatt ágy-
ba kényszerült és ősszel is csak a 
barátai hoztak minden nap hírt az 
eseményekről, amíg nem disszi-
dáltak mindannyian. Talán még a 
Pál utcai fiúk előadására emlék-
szem, amit a szárszói kultúrház-
ban adtak elő. Nemecsekék min-
denképpen győztek volna azon 
estén, mert a nézőközönségből 
sapkákkal és sálakkal dobálták a 
gyűlölt vörösingeseket. Ha nem 
tör ki a forradalom, akkor biztosan 
nagy cirkuszt csináltak volna az ott 
történtek miatt. Ha jól emlékszem a 
következő hét keddjén, azaz október 
23-án iskolába menet minden ablak 
szélesre kitárva fogadott a József At-
tila utcán az iskolába menet. A rádiók 
ablakba rakva harsogták az Egmont 
nyitányt, mindenki mosolygott, aki 
csak szembejött.

Az iskolában minden órára késve 
jöttek be a tanárok és az orosz órá-
ra beeső fiatal tanár odajött hozzám 
az első padba „Der Arbeiter arbeitet 
- ponyimájes?” köszöntéssel. Nem 
akartam vele kötekedni és azt vála-
szoltam” Jawohl!” A szünetben tanári 
felügyelet mellett sokan egy máglyára 
hordták a könyveiket meg a szótára-
kat, vasárnap meg az egész iskola if-
júsága misére masírozott a katolikus 

templomba. Ha nem állt volna mögöt-
tem a tornatanár és nem kandikál ki a 
zsebéből két kézigránát, akkor jobban 
tudtam volna koncentrálni a szentbe-
szédre is.

Már a télen el kellett dugni a bélyege-
ket és az újságokat, amit kénytelenek 
voltak elégetni a szomszédban történt 
házkutatás után azonnal. Velem üzent 
a patikus, hogy mondjam meg a szüle-
imnek, hogy MUK! Otthon át is adtam 
az üzenetet, de két k-val, amin soká-
ig nevetett még a rokonság is. Hiába 
mutogattam az egyik hagymakupolás 
borítójú mesekönyvet, aminek a címe 
a Kiss Mukk volt, csak jóval később 
árulták el az igazi jelentését: „Márci-
usban Újra Kezdjük!” Hát nem kezd-
hették újra, ráadásul „ellenforrada-

lomnak” tanították az iskolában, ami 
forradalom és szabadságharc volt. A 
disszidensek hazaárulóknak minősül-
tek és ódzkodni kellett a „felforgató 
nyugati propagandától”.

Vigyáznom kellett a ballonkabátom-
ra még 1986-ban is, amikor a tavasszal 
feltűzött kokárdát nem vettem le és 
október 23-án így mentem be az isko-
lába. A velem egykorú igazgató rohant 
le elém a kapuhoz, hogy mi a célom a 
tüntetéssel? Tényleg nem az volt a cé-
lom, mint a Somló-hegyen sem akar-
tam én irredenta nótákat énekelni egy 
másik október 23-án, amikor a „titkos 
pincei ünnepélyeket” ellenőrizték a 
munkásőrök. Egyrészt ketten voltunk 
a pincében, másrészt a demizsonokat 
töltöttük sietve, hogy elérjük a buszt. 
Az elképedt komák pár pohárnyit el 
is fogadtak, majd utána ők dalolták el 

a cserkészindulót végig, mert mi nem 
tudtuk...

Dél-walesi testvériskolánk meglá-
togatásakor mindig útba ejtettem a 
carmartheni városi könyvtárt, ahol 
kedvemre kutathattam a walesi-ma-
gyar kapcsolatok fellelhető emlékeit. 
Itt tudtam meg, hogy 1956-ban nagyon 
komoly gyűjtést indítottak a szovjetek 
elől elmenekült magyaroknak. Akik 
náluk telepedtek le, azoknak lakást és 
munkát szereztek, sőt még egy magyar 
nyelvű újságot is kiadtak a tájékozta-
tásukra. Arwyn D. Thomas igazgató 
barátom mesélt az iskolai megemléke-
zésekről és vele együtt találtunk egy 
idős hölgyet, aki hazatérve Alsóörsön 
vásárolt villát.

Egy évet töltöttem Virginiában és 
meglepődve tapasztaltam, mennyire 
széthúzók az amerikás magyarok. Már 

az ünnepeket sem tartották meg 
együtt, mert a horthysta tisztek 
nem álltak szóba az ötvenes évek-
ben kiszökő szocdemes elvtársak-
kal, akik viszont a pesti srácok kor-
társaival nem közösködtek. A New 
Yorkból sugárzott havi félórás ma-
gyar műsorban csak olyan szabad-
ság-harcosok voltak láthatók, akik 
maguk robbantották ki a forradal-
mat és utolsókként hagyták el a 
Corvin-köz romos épületeit. Nem 
csodáltam, hogy egy híres ameri-
kai író azt találta írni fő művének 

második oldalán: „ha van egy magyar 
barátod, nincs szükséged ellenségre!”

Közben csodálatos emberekkel is 
összehozott a sors, akik keresték a 
kinti magyarokat és szeretettel támo-
gatták a kint dolgozó honfitársainkat. 
Rendszeresen tartottak baráti összejö-
veteleket például Baltimore-ban, ahol 
még a névnapokat is megünnepelték. 
Egy házaspár Argentínából települt 
Virginiába és hozták magukkal az 
ereklyeként őrzött lyukas 56-os ma-
gyar zászlót, amit a barátoknak sorra 
megmutattak. A hölgy, aki hitt az ös�-
szefogásban és tett is érte, a felesé-
gemmel együtt tanított magyar nyel-
vet Washingtonban, mindig elmondta, 
hogy a zászló és az anyanyelv szétvá-
laszthatatlanul összeköt bennünket. 
Mind a mai napig!

Czuczor Sándor
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Művészi rangjához méltó kiállítás – 
Bognár Zoltánra emlékeztek az almádiak

A száz esztendeje született grafikus-
művész, Bognár Zoltán tiszteletére 
méltó kiállítás nyílt a hónap végén a 
Pannóniában. A vendégeket – köz-
tük az alkotó két gyermekét, Bognár 
Rozáliát és Bognár Attilát – Trunk 
Zsuzsa intézményvezető-helyettes 
köszöntötte, fellépett Balatonalmádi 
Város Vegyeskara Borbásné Gazdag 
Gabriella karnagy vezényletével. Az 
énekesek többek közt Bárdos Lajos és 
Mozart szerzeményeit adták elő.

Veszeli Lajos grafikus- és festőmű-
vész, a tárlat megálmodója, kurátora, 
Almádi díszpolgára bevezetőjében így 
emlékezett Bognár Zoltánra: „Zoli bá-
csi csodálatos, emblematikus ember, 
kiváló művész, s egyben nagyszerű pe-
dagógus volt, aki – vörösberényi lévén 
– oszlopos tagja volt a vörösberényi 
művésztelepnek. Ha most föntről néz-
né, nagyon-nagyon örülne, hogy ün-
nepel az a város, ahol őt magunkénak 
valljuk.” 

Gopcsa Katalin művészettörténész is 
személyes emlékezéssel vallott a mű-
vészről. 1989-ben egy pesterzsébeti 
kiállításon találkozott először Bognár 
Zoltánnal, és miután maga is veszp-
rémi lett egy idő után, elhatározta,  

figyelemmel követi és segíti a sokszí-
nű művészt, aki rendkívül sokfelől me-
rítette témáit. Az idő haladtával egyre 
expresszívebbek, egyre drámaibbak 
lettek képei, miközben egy intenzív 
elvonatkoztatás felé haladt nyugha-
tatlan kísérletezőként. Gopcsa Katalin 
is kiemelte a pipázgató, múzeum- és 
kiállításlátogatásokra invitáló „Zoli 
bácsi” fiatalok, gyerekek körében vég-
zett nevelő-oktató munkáját.

A kiállítás egy előre be nem jelen-
tett fordulattal folytatódott: Bercsényi 
László polgármester, Bognár Attila 
és Egyed Zoltán, a P-Art Alapítvány 
elnöke lépett a népes hallgatóság elé. 
Bognár Attila a család nevében tizenöt 
linómetszet nyomatot adott át Bognár 
Zoltán hagyatékából a városnak. Az 
értékes ajándékot Bercsényi László 
vette át, s köszönte meg, ígéretet téve 
annak méltó elhelyezésére. Egyed Zol-
tán elmondta: a képeket az Alapítvány 
művészetpártoló tagjai keretezték be. 

Az alkotásokat – melyeket Faludi 
György, Picasso, Chagall, Amerigo 
Totés mások ihlettek – november 25-
ig lehet megtekinteni a Pannónia kiál-
lítótermében.

Kép és szöveg: Zatkalik A.

100 éve született 
Majbó Gábor

A Balatonalmádi Értéktár Bizottság 
rendezvénysorozata keretében barátai, 
tisztelői és családtagjai emlékeztek 
meg Majbó Gábor örökös tiszteletbeli 
alpolgármesterről, a város díszpolgá-
ráról és megrögzött lokálpatriótáról, 
aki idén lenne 100 éves. 

Gráfik Imre felvezetőjében kiemel-
te, hogy az értéktár célja nem csak 
értékeinkre, hanem azok őrzőire való 
emlékezés is, majd külön köszöntette 
Györgyi nénit, Majbó Gábor jó egész-
ségnek örvendő özvegyét. Majbó 
Judit, Gábor bácsi lánya elmondta, 
hogy édesapja almádi kötődését vi-
szi tovább a család, hiszen mind az 5 
unokája Balatonalmádiban telepedett 
le. Külön megköszönte Majbó Gábor 
egykori adakozóinak és vele értékkö-
zösséget vállaló társainak a sok-sok 
segítséget, hiszen mindez csapatmun-
ka volt. Lánya mellett az egykori csa-
patból Kovács Piroska elevenítette fel 
előadóként a közös eredményeket, és 
az azokhoz vezető út nehézségeit.

Majbó Gábor a rendszerváltás utáni, 
leromlott állapotú Almádiban számos 
ikonikus emlékmű, és művészeti kincs 
helyreállításának, illetve alkotásának 
megálmodója és – mai szóval – pro-
jektmenedzsere volt. Az ő elkötele-
zettségének köszönhetjük például a 
gőzmozdonyt, a Pannónia Aquat, a 
felújított Óvári-kilátót, a helyreállított 
Petőfi szobrot. Emlékét és kitartását 
megőrizzük!
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Pályázati felhívás
Az „EGYÜTT EGYMÁSÉRT NYÍLT 
KÖZALAPITVÁNY”
8220 Balatonalmádi, Széchenyi sétány 1.
Pályázatot ír ki a szociálisan rászo-
rulók téli fűtésének, valamint lak-
hatási támogatásának segítésére 

Pályázatot nyújthatnak be:
- Balatonalmádi bejelentett lakó-

hellyel, tartózkodási hellyel rendel-
kező és életvitelszerűen (igazoltan) 
Balatonalmádiban élő vagy bejelentett 
lakóhellyel nem rendelkező, de életvi-
telszerűen (igazoltan) Balatonalmádi-
ban élő szociálisan rászorultak, és 

- akiknek családjában az egy főre 
eső jövedelem nem haladja meg a 
szociális vetítési alap mindenkori 
legkisebb összegének 350%-át.

- egyszemélyes háztartásokban pe-
dig a 450%-át

Egy családból csak egy fő pályázhat. 
A pályázható famennyiség összesen: 2 
ömlesztett m3 kb. 10 mázsa
A szociális rászorultság igazolására az 
alábbi iratok becsatolása szükséges:

- pályázó és a vele egy háztartás-
ban élők (a pályázó lakóhelye szerinti 
lakásban életvitelszerűen együtt lakó, 
ott bejelentett lakóhellyel vagy tartóz-
kodási hellyel rendelkező személyek) 
egy főre jutó havi nettó jövedelemé-
nek összegét: 

a) a havonta rendszeresen mérhető 
jövedelmeknél a pályázat benyújtását 
megelőző 1 hónap átlagáról;

b) a nem havi rendszerességgel 
szerzett, illetve vállalkozásból szár-
mazó jövedelem esetén a pályázat 
benyújtásának hónapját közvetlenül 
megelőző tizenkét hónap átlagáról jö-
vedelemigazolás;

c) - jövedelemmel nem rendelkező 
személy esetén az állami foglalkoztató 
szerv igazolását az álláskeresési nyil-
vántartásba vételről,

- a családban élő, oktatási intézmény-
ben tanuló személy esetén az oktatási 
intézmény által kitöltött tanulói jog-
viszony-igazolás.
A pályázat benyújtásának módja:   
Pályázatot adatlapon lehet benyújtani. 

Az adatlap a Balatonalmádi Közös 
Önkormányzati Hivatal Portáján 
(Balatonalmádi Széchenyi sétány 1.), 

a Gondos Panni Család- és Gyer-
mekjóléti Központ és Szociális Szol-
gálatnál (Baross G. út 32.) szerezhető 
be, valamint letölthető Balatonalmá-
di hivatalos honlapjáról. 

Egyéni kérésre idősek és mozgá-
sukban korlátozott lakosok esetén a 
Központ munkatársai lakcímre jut-
tatják az igénylő lapot, amelyet az 06 
88 542-551 telefonszámon lehet kérni.  

A pályázatokat 1 példányban a mel-
lékletekkel ellátva a Balatonalmá-
di Közös Önkormányzati Hivatal 
Portáján elhelyezett gyűjtőládába, 
valamint a Gondos Panni Család-, és 
Gyermekjóléti Központ és Szociális 
Szolgálatnál adhatók be.
Pályázat elbírálásának főbb szempont-
jai: 

A pályázati adatlap csak hiányta-

lanul kitöltve, és fent meghatározott 
kötelező mellékletekkel együtt érvé-
nyes. Valamely melléklet hiányában 
a pályázat formai hibásnak, érvényte-
lennek minősül.

A pályázó adóazonosító jelének 
megadása kötelező.

Pályázat benyújtási határideje: 
2024. november 15, és december 
6-ig folyamatosan.

Pályázatok elbírálása: Együtt- Egy-
másért Nyílt Közalapítvány Kuratóri-
uma a benyújtott adatok, a rászorult-
ság és a rendelkezésre álló források 
figyelembevétele mellett dönt és érte-
síti a pályázót. 

Pályázatok elbírálásának határ-
ideje: Két alkalommal, 2024. nov-
ember 18.-án, és december 9.-én.

Báles János, kuratórium elnöke sk.
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XXI. századi megemlékezések a Kéttannyelvű Gimnáziumban
A balatonalmádi Magyar-Angol 

Tannyelvű Gimnáziumban idén rend-
hagyó, korszerű, a tizenéves korosz-
tályhoz szóló módon emlékeztek meg 
az aradi vértanúkról és az 1956-os 
forradalomról. A nemzeti gyásznapról 
hagyományosan egy faliújságon 
emlékeznek meg az iskolákban, 
amelyen szerepel a honvéd tá-
bornokok neve és korabeli ábrá-
zolásuk, életrajzi adataik. Idén a 
kéttannyelvűsök másképp álltak 
hozzá a megemlékezéshez. Mivel 
1849-50-ben Haynau nem csak a 
13 tábornokot, és Batthyány mi-
niszterelnököt végeztette ki, ha-
nem közel százötven embert, a 
18-éves földművest és a 68 éves 
zsellért, a 19 éves segédtanítót és 
az 59 éves kormánybiztost, akik 
közül 125 mártír nevét, életkorát 
és foglalkozását is feltüntették a di-
ákok a megemlékező faliújságon. A 
tábornokokra és Batthyány Lajosra is 
másképp emlékeztek, a digitális kor-
nak megfelelő módon. Belegondoltak, 
hogy ezeknek a képzett, művelt, tehet-
séges vezetőknek milyen életük, karri-
erjük lehetett volna, ha nem végzik ki 
őket, megírták lehetséges életrajzukat 

és a mesterséges intelligencia segítsé-
gével időskori színes fényképeket is 
készítettek a nagypapa kort megérő, 
teljes, sikeres életet élt hősökről. A 
gimnázium aulájában sétáló diákok 
így elgondolkozhattak azon pár perc-

re, milyen lehetséges életet áldoztak 
fel országunk függetlenségéért és sza-
badságáért hőseink.

Másik nagy forradalmunkra, 1956. 
október 23-ra is a szokásostól eltérő 
módon emlékeztek az almádi gimnázi-
umban. A jól ismert budapesti esemé-
nyek helyett az almádi, vörösberényi, 
fűzfőgyártelepi történéseket idézték 

fel, az itteni öt hősi halált halt fiatalt 
állítva a megemlékezés központjába. 
A 16éves Csiszár János, a 18 éves 
Kertai Mihály és huszonéves társaik, 
Balogh Ferenc, Schiszler József és Ba-
lassi János életét és halálát megismer-

ve a gimnázium fiataljai közelebb 
érezhették magukhoz a 68 évvel 
ezelőtt történteket. Külön erőt 
adott a megemlékezésnek, hogy 
az ünnepi műsorban szereplő fia-
talok egyes szám első személyben 
mondták el az öt helyi mártír rö-
vid életét és tragikus halálát. Az 
ünnepségen nem csak a harcok 
áldozataira és a kivégzettekre em-
lékeztek, hanem a 200.000 kiván-
dorolt menekültre is, egy külön-
leges dallal. 1956. október 23-a 
délutánján, az ostrom előtt pár 
órával vették fel a Magyar Rádió 

stúdiójában Boross Ida előadásában a 
Honvágy című dalt, amely szívszorító 
módon jelenítette meg a hazájuktól tá-
volra kerültek érzelmeit. A gimnázium 
tehetséges diákjának, Kovács Georgi-
nának nagyon hiteles módon sikerült 
visszaadnia a korabeli dal közvetítette 
érzéseket. 

Kaszás Attila, tanár 

OviOlimpia
Az első OviOlimpia Alsóörsön ke-

rült megrendezésre, közös szervezés-
sel az alsóörsi Napraforgó Óvoda és 
Bölcsődeés az Almádi Magocskák 
Óvoda és Bölcsőde együttműködésé-
ben, hagyományteremtő céllal. A já-
tékos sportvetélkedő az Örökös Zöld 
Óvoda cím (Napraforgó Óvoda) meg-
tartása illetve a Zöld Óvoda cím elnye-
rése (Magocskák Óvoda) alkalmából 
a környezettudatosság és az egészsé-
ges életmódra nevelés jegyében került 
megszervezésre, aminek legfőbb célja 
a mozgás megszerettetése. A két óvoda 
dolgozóinak összefogása, elhivatott lel-
kesedése által egy igazi, emlékezetes, 
közös sportélményben volt része min-
den résztvevő gyermeknek és felnőtt-
nek. Az Alsóörsi sportcsarnok lelátója 
megtelt szurkolókkal: mindkét óvodá-
ból jöttek gyermekek, felnőttek, szülők, 

az alsóörsi iskola diákjai, tanárai.
A megnyitó keretében elhangzott 

polgármesteri, alpolgármesteri, főigaz-
gatói köszöntőbeszédek után közös 
bemelegítés következett, majd elfog-
lalta a versenypályát mind a 6 csapat, 
csapatonként 10 gyermek, 2-3 felké-
szítő pedagógussal. A kis olimpikonok 
7 próbán vettek részt, ahol szükségük 
volt az ügyességükre, gyorsaságukra, 
térérzékelésükre, gondolkodásukra, 
együttműködésükre is. A gyermekek 
csillogó szemekkel, elszántan végezték 
a játékos feladatokat, ahol különféle 

akadályokon át „csigabigákat gyűj-
töttek”, „katicabogarakat mentettek”, 
„kertet építettek”, „napocskát készítet-
tek”, Föld térképet „varázsoltak”.

Az OviOlimpia eredményhirdetésén 
minden kisgyermek kapott, okleve-
let, müzli szeletet, csokoládét és gyü-
mölcsöt. Ezen felül a torna legügye-
sebb csapata elnyerte óvodájának az 
OviOlimpia Vándorkupát, mely ebben 
az évben hozzánk került!

Beckerné Sabján Ottilia, Almádi 
Magocskák Óvoda és Bölcsőde 

főigazgatója
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Összejött a jubileumi találkozó

40 évvel ezelőtt, az aktív labdarúgás 
befejezése után,1984-ben kezdtem 
el irányítani az akkori serdűlő csapat 
edzéseit Balatonalmádiban. Három 
év után az ifi csapat, majd a felnőtt 
alakulat következett, később pedig az 
egyesület elnöke lettem. Nagyon sok 
játékossal alakult ki jó kapcsolatom. 
Ez adta a gondolatot, hogy az egykori 
játékosoknak, vezetőknek és edzők-
nek jubileumi találkozót szervezzek.

Október 5-én sikerült megrendezni 
az összejövetelt. Sok telefonálás, még 
több üzenetváltás után 104 személy 

értesült róla, akik közül 62-en meg is 
jelentek a régi focipályán a megterí-
tett asztaloknál. Ezeken az asztalokon 
töméntelen zsíros kenyér, tepertő, sör 
és bor várta a megérkezetteket. Öröm 
volt látni a volt játékosokat, akik meg-
ölelve üdvözölték egymást. 

Kis idő múltán, mint az esemény 
szervezője üdvözöltem a megjelen-
teket. Külön köszöntöttem az ország 
talán legrégebbi intézőjét, techni-
kai vezetőjét, a csapat mindenesét, 
Jandrasics Gábort, aki a 88. életévét 
is betöltötte. A másik külön köszöntött 

személy Horváth József, becenevén 
Peca volt, aki a BSE legrégebben iga-
zolt labdarúgója, sőt az öregfiúk csa-
patát is évekig irányította. Mindkét 
embert hatalmas tapssal fogadtak. Ez-
után a jelenlévők egy perces felállás-
sal emlékeztek meg mindazokról, akik 
már nem lehettek velünk. Ők immár 
az égiek csapatát erősítik. A nevek fel-
sorolása után folytatódott a vidám él-
mény felidézése, majd Cserép Ferenc-
né, azaz Gizi, Tóth Feri és Németh 
Feri által főzött csülkös babgulyást 
fogyasztottuk el egy 50 literes üst-
ből. Nagyon finomra sikerült az ebéd, 
mindenki megelégedésére. Időközben 
az újonnan érkezőkkel 81-en lettünk. 
Ezek után sokan felmentünk a lelátó-
ra, megnéztük a pálya gyepszőnyegét, 
megsimogattuk a régi kapufákat és 
megállapítottuk, hogy még mindig az 
ország egyik legszebb focipályája a 
miénk.

Késő délután összejövetel úgy zárult, 
hogy megköszöntem az öregfiúk hat-
hatós anyagi támogatását, külön ki-
emelve Molnár Tamás, Albrecht Jani, 
Kókai Matyi, Kutics Balázs, valamint 
a Városgondnokság vezetőjének Agg 
Z. Tamásnak a segítségét. Úgy búcsúz-
tunk el egymástól, hogy mindannyian 
szeretnénk jövőre ugyanitt találkozni.

Bódiss József

Balatonalmádiban az idén is meg-
rendezték a Tökfesztivált, ezúttal is a 
tavaly megismert helyszínen, a Szent 
Erzsébet Ligetben, a körszínpadnál. A 
Nők a Balatonért Egyesület balatonal-
mádi csoportja által szervezett tökös 
ünnep immár 24. éve a helyiek és a 
környékbeliek számára kiemelkedő 

 rendezvénynek számít. Évről évre 
egyre többen látogatót fogadnak a 
szervezők, hiszen ez egy igazi családi 
program minden korosztály számára. 
A sokoldalú esemény idén is számta-
lan lehetőséget mutatott a tök felhasz-
nálására. Töklámpások készítése mel-
lett több szórakoztató program várta a 

kedves vendégeket a csodaszép nap-
sütéses őszi időben. Volt tökös ételek 
kóstolója, vásári forgatag, a színpadon 
pantomim előadás, tombola, kézmű-
ves játszóház, arcfestés, képfestés, 
körhinta és nagyon sok ember. Nagy-
szerű rendezvény volt, köszönjük a 
szervezőknek!
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„Itt van az ősz” – a Vörösberényi Nyugdíjas Klub első őszi hónapja

Beköszöntött az ősz a Vörösberényi 
Nyugdíjas Klubban is. Számtalan szó-
rakoztató, színvonalas rendezvénynek 
lettünk részesei az elmúlt hónapban. 
Szeptember 25-én ünnepeltük klu-
bunk fennállásának 25. évfordulóját. 
Szorgosan és lelkesen készültünk erre 
a nem mindennapi eseményre. Meghí-
vott vendégeink között köszönthettük 
a szervezet alapítójának leányát csa-
ládjával, polgármester urakat, és a test-
vér szervezetek vezetőit. A filmvetíté-
sek felidézték alapítónk, Gyula bácsi 
és későbbi elnökünk, Lencse Sándor 
visszaemlékezéseit. Megható pilla-
natok voltak ezek. A szórakoztatásról 
Káplán György énekművész, valamint 
művészeti csoportjaink gondoskod-
tak. Ringató Balaton Néptánccsoport 
bukovinai székely táncokat mutatott 
be, Borostyán énekkarunk bakonyi és 
balatoni népdalokat énekelt. Színját-
szó körünk pedig Berényi Életképek 
címmel olyan színpadi produkciót je-
lenített meg, amelyek kapcsolódhattak 
akár Balatonalmádi legősibb település 
részének, Vörösberénynek múltjához, 
hagyományaihoz is. A gyertyafényes 
vacsora után mindenki kedvére be-
szélgethetett, vagy rophatta a táncot.

Még ki sem pihentük a fáradalmakat, 
máris új rendezvény közepén találtuk 
magunkat. Klubunk szervezésében 
került megrendezésre immár 3. alka-
lommal a Néptánc Fesztivál. Tizenegy 
településről érkeztek vendégeink, akik 
szemkápráztató produkciókkal nyű-
gözték le a közönséget. A szépkorú 

és fiatal, serdülő és gyerek fellépőket 
mind egy cél vezette: bemutatni nép-
tánc kultúránk gazdag világát, őrizni 
ennek hagyományait. Alig várjuk a 
következő hasonló rendezvényt!

A zord, esős időjárás miatt egy hét-
tel elhalasztottuk a Világ gyalogló 
napot. A berényi kultúrház udva-
rán verbuválódott a csapat. Itt rövid 
megemlékezést tartottunk az aradi 
mártírokról. Majd 
útnak indultunk a 
Malomvölgybe, s 
innen egy rövidebb 
túrára. Útközben a 
fák ágai nyújtottak 
menedéket az eső 
ellen, de egy ked-
ves klubtársunk 
kerítéspartija is 
alaposan megemel-
te a hangulatunkat. 
O t t h o n u n k b a n , 
kedves kultúrhá-
zunkban, gőzölgő 
forralt bor, tea, és 
a világ legfino-
mabb lilahagymás 
zsíroskenyere várt 
bennünket. Falato-
zás és borozgatás 
közben kvíz kér-
désekre válaszol-
tunk. A feladatok 
Vörösberény tör-
ténelmi múltjához 
és hagyományai-
hoz kapcsolódtak. 

Vörösberényi Nyugdíjas Klub Klub 
novemberi programja 

November 8. péntek 16 óra
Megemlékezés a klub elhunyt tagjairól a Loyolai Szent 
Ignác templomban (ökumenikus istentisztelet) a Borostyán 
Népdalkör fellépésével

November 16. szombat 14 órától
I. Amatőr Színjátszók Találkozója
Helyszín: Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár

November 16. szombat
Kirándulás Komárnoba az András napi vásárba
Szervező: Mányoki Károly T: 06-30-283-1237

November 20. szerda 16-17 óráig
Befizetés a vacsorára a Vörösberényi Kultúrházban

November 27. szerda 16 óra
Tisztségválasztó közgyűlés
Helyszín: Vörösberényi Kultúrház
Novemberi születésnaposok köszöntése

December 5. csütörtök 10 órától
Mikulás túra Balatonalmádiban a Túracsoport 
szervezésében

                                                                        Mayerné Papp Zsuzsanna
                                                                                                  elnök

Helyi kezdeményezésre vettünk részt 
településünk szebbé tételében, délután 
pedig már roptuk a táncot a II.Tikhegyi 
Néptánctalálkozón. Az októberi hónap 
mozgalmas volt Borostyán Népdal-
körünk számára is. Először Takácsi-
ban vettek részt minősítő versenyen, 
majd 13.án a balatonfűzfői dalos na-
pokra kaptak meghívást az Életet az 
Éveknek Szövetség rendezvényére. 
Október 17-én kirándulást szervez-
tünk Sümeg városa nevezetességeinek 
megismerésére. Idegenvezetőnk kala-
uzolásával a Püspöki Palota, Kisfalu-
dy Ház és a sümegi vár történelmével 
ismerkedtünk. Az Életet az Éveknek 
Szövetség rendezésében október 25-
én az Agóra Művelődési Központba, a 
Művészeti Gálára kaptunk meghívást, 
melyen a színjátszók Táncvarázs cso-
portja mutatja be tudását. A fenti prog-
ramok igazolják, hogy a Vörösberényi 
Nyugdíjas Klub tagjai aktívan élik 
meg a hétköznapokat.

Mayerné Papp Zsuzsanna, elnök
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Balatonalmádi Városgondnokság 

segédmunkás munkakörbe, éves 

állásra keres munkavállalót.

Érdeklődni Agg Z. Tamás igazgatónál 

lehet a 06 20 928 7812 telefonszámon.

Német nyelvtanulás – gyerekjáték! 
2004-ben, szinte napra pontosan 
20 évvel ezelőtt indult egy német 
nyelvtanfolyam a Pannóniában, 
amely azért volt különleges, mert a 
helyiek helyben, anyanyelvi oktatótól 
tanulhattak. Az éveken át sikeres kurzus 
során a résztvevők megismerték a német 
nyelv világát, a német kultúrát, bővítették 
tudásukat, javították kommunikációs 
készségüket. Még a megyei napilapban 
is írtak Andreas Thimmről, aki a kurzus által vált igazi helyi lakossá. A 
német származású oktató korábban Szingapúrban és Hamburgban 
is dolgozott, mint nyelvtanár és logopédus, majd Balatonalmádiban 
talált otthonra. A pandémiát követően a Pannon Egyetemen és a 
balatonfüredi Lóczy Lajos Gimnáziumban dolgozott. Idéntől újra azt 
tervezi, hogy magán nyelvtanfolyamokat indít. 
- Igazából már nem vagyok almádi lakos, pár éve családi okokból el 
kellett adnom vörösberényi házamat, jelenleg Papkeszin élek, de a 
szívem mindig almádi marad. Úgy érzem, most jött el az ideje, hogy 
ismét magán tanítványokat fogadjak, és intézményi kereteken kívül 
tanítsak nyelvet. Nagy öröm, hogy visszatérhetek a Pannóniába, oda, 
ahonnan indultam. Hiszek abban, hogy sajátos tanítási módszerem 
20 év múltával ismét segít azokon, akik német nyelvet szeretnének 
tanulni. Az én technikám a bátorságra és a fantáziára épül, nincs 
kényszer és nincs félnivaló, csak magabiztos tudás és jó hangulatú 
tanórák. 
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